mihi et Treuenlene cum suis rectis divisis sicut Vineth earn

melius et plenius tenuit et habuit et craggam ejusdem
villae sicut dominus Alfwynus Sanctae Crucis et Arnoldus

abbas de Kalchou se adinvicem concordaverunt de quadam
calumpnia quae fuit inter eos de ipsa Cragga coram

hiis testibus R. abbe de Neubotil et aliis.

Hanc autem Treuenlene dedi praedicta ecclesia de

Kelchou in escambium X libratarum terrae quam habuerunt

in Hardingesthorne juxta Northamtone quam mihi accomo-

daverunt ad meum magnum negotium. Et in Renfriu unum
toftum et unam navim et piscaturam unius retis solutam

et quietam et ab omni exactione liberam.

Et decimam animalium et porcorum et caseorum de can

de quatuor cadrez de ilia Galweia quam vivente rege
Alexandro habui per unumquemque annum, et decimam
caseorum de Tweddal similiter per unumquemque annum,
et medietatem coquinae meae de omnibus occisionibus

meis omniumque successorum meorum ita ut ubicunque
unum corium habuero, habeant monachi et alium et

similiter de unctis et sepiis sicut de coreis et omnes

pelles arietum et agnorum et decimam coriorum cer-

vorum et cervarum quas veltarii mei capient. Hos
autem redditus coquinae meae et occisionum mearum dedi

eis per illam terram tantum quam vivente rege Alex-

andro habui. Et in Karsah unam salinam.

Et haec omnia supra dicti monasterii abbati et

monachis ita libere et pacifice jure perpetuo possidendo
confirmavi ut mihi succedentium nullus nihil omnino
solas orationes ad animae salutem de supradicta ecclesia

exigere praesumat.
Hiis testibus Henrico filio regis et aliis.
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Et praeterea ecclesiam de Selkirke liberam et quietam
sicut elemosina debit dari et concedi ita scilicet quod

praedicti abbates sint capellani mei et filii mei et succes-

sorum meorum de praedicta ecclesia.

CXCV.

Charter by Earl Henry granting to the Church

of St. John in the Castle of Roxburgh a

ploughgate of land and a toft in Roxburgh,

etc., A.D. 1147-1152.

Registr. Epis. Glasguensis, No. 5.

HENRICUS comes films Regis Scotiae, Omnibus fidelibus

suis et universis sanctae ecclesiae filiis salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me concessisse et

confirmasse in perpetuum et libere sicut rex pater meus

antea dedit et concessit ecclesiae Sancti Johannis de

Castro de Rokesburge unam carrucatam terrae de

dominico meo de Rokesburge et unum plenarium toftum

cum omnibus consuetudinibus suis et unam mansuram

terrae infra castrum et totam oblationem illorum qui

manent vel residentes sunt in castro et quartam partem
oblationis meae et uxoris meae et familiae meae quum
fuerimus in castro et decimam totam virgulti mei et totam

decimam partis meae de sepo occisionis meae quae fit in

Teuiedesdale et haec omnia ita libere concede praedictae

ecclesiae sicut elemosina potest concedi liberius ecclesiae.

Testibus Episcopo Herberto, et Arnaldo abbate, Waltero

cancellario, Engelramo cancellario, Hug de Moreuille con-

stabulario, et Comite Gospatrico, Willelmo de Sumerville,

Waltero filio Alani, Roberto filio Turet, Gervasio Ridel,

Willelmo Masculo, Waltero de Ridale. Apud Traueqayr.
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CXCVI.

Charter by Uctred son of Liulf, granting the church

of Molle to the Abbey of Kelso.

Liber de Calchou, No. 176.

NOTUM sit omnibus praesentibus et futuris quod ego
Uctredus filius Liulfi ecclesiam de Molle pro salute

animae meae et antecessorum meorum et dominorum

meorum David Regis et Henrici comitis, ecclesiae Sanctae

Mariae de Kelcho in perpetuam dedi elemosinam cum
terra adjacenti sicut ego Uctredus et Aldredus decanus

perambulavimus earn silicet ab Hulaues hou usque ad

rivum ejus et a rivo per Hulaues hou usque ad vadum
Bolbent contra ecclesiam et a vado illo sursum versus

usque ad Hulaues hou et inde per viam usque ad Hunedune
et inde usque ad capud rivi Hulaues hou.

Concedo et communem pasturam Molle villae meae cum
aisiamentis ita libere et quiete tenendam de me et heredi-

bus meis sicut aliqua ecclesia aliquam elemosinam liberius

et quietius possidet.

Hiis testibus Hug. de Moruile, Ricardo filio ejus,

David Olifard, Willelmo de Sumervile, Willelmo de

Moruile, Horm filio Eilaf, Edmundo de Macheswel,
Aldredo decano, Gamel de Foghou et aliis.

CXCVII.

Confirmation by Herbert, Bishop of Glasgow, of

the grant by Uctred son of Liulf, of the church

of Molle to the Abbey of Kelso.

Liber de Calchou, No. 416.

HERBERTUS Dei gratia Glasguensis episcopus, Omnibus
Sanctae Matris ecclesiae filiis salutem.
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Sciatis me concessisse et episcopal! auctoritate confir-

masse donationem ecclesiae de Molle quam Ucteredus

filius Liolfi pro salute animae suae in perpetuam elemosi-

nam dedit et concessit ecclesiae de Kelchou fratribusque

ibidem Deo servientibus cum terris et parochiis et omnibus

rectitudinibus eidem ecclesiae pertinentibus sicut carta

ipsius Ucteredi testatur, salvis rectitudinibus et consue-

tudinibus episcopalibus.

His testibus Aldredo decano, Salomone clerico, Helia

clerico, et Nicholao clerico.

CXCVIII.

Charter by King David to Nicolas the cleric,

A.D. 1147-1153.

Regist. de Dryburgh, No. 158.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus vice-

comitibus baronibus justitiariis ministris et omnibus probis

hominibus totius regni sui salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Nicholao clerico viginti

solidos in carrucata ilia quam Petrus filius Valteri de

Strevelyn de me tenet in Hedinham et praeter hoc

dimidiam marcam in ilia dimidia carrucata terrae quam
Tebaldus de Norham de me tenuit in eadem villa ita ut

illi praedicto Nicholao firmam illam reddant sicut mini

reddere solebant.

Has itaque praedictas duas marcas do ei et concedo et

per cartam praesentem confirmo in escambio illarum

duarum marcarum quas in Bellestlene Ucteredi sacerdotis

ex dono episcopi Johannis eidem Nicholao concesseram

et confirmaveram ita libere et quiete ab omni servitio et

consuetudine sicut carta ipsius Johannis testatur se ei

praedictas duas marcas dedisse et concessisse, etc.

L
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CXCIX.

Charter by King David granting the right of

forest in Annandale to Robert de Brus,

A.D. 1147-1153.

The original is in the Archives of the Duchy of Lancaster.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae Francis et Anglis et Galweensibus salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Roberto de Brus in

feudo et hereditate illi et heredi suo in foresto, vallum de

Anant ex utraque parte aquae de Anant sicut divisae sunt

a foresto de Seleschirche quantum terra sua protenditur
versus Stradnit et versus Clud, libere et quiete sicut aliud

forestum suum tenetur melius et liberius. Quare defendo

ne ullus venetur in praedicto foresto nisi per ipsum super
forisfactum decem librarum et ne ullus eat per praedictum
forestum nisi recta via nominata.

Testibus Waltero cancellario, et Hugone de Morevilla,

et Waltero filio Alani, et Odenello de Umframvilla, et

Waltero de Lindeseia, et Ricardo de Morevilla. Apud
Stap . . . rtune.

CC.

Fragment of a Charter by the Bishop of Glasgow
to Robert de Brus (? ante A.D. 1147).

Archives of the Duchy of Lancaster. Cartae Miscell, No. 55.

. . . asc epc., Omnibus filiis sanctae ecclesiae totius

parochiae suae salutem et . . . quam praesentes me
dedisse et concessisse Rodberto de Brus in feudo et in . . .

heredibus suis terram ecclesiae Glasguensis de Stratanant

ad tenendum de . . . et honorifice et quiete sicut unquam
pater suus liberius et honorificentius . . . terram de me
tenuit.
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Teste David Rege, Henrico filio . . ., Dunecan, Hugone
de Morville, Willelmo filio Turgis, Randulfo de Sules,

Willelmo. . . . Apud Carliol.

CCI.

Mandate by King David that no can nor toll be

taken from the monks of May,
A.D. 1147-1153.

Cartae Prioratus de May, No. 6.

DAVID Rex Scotiae, Vicecomitibus praepositis ministris et

omnibus hominibus totius terrae suae salutem.

Praecipio ubicumque prior de Mai aut aliquis suorum

fratrum aut clientium domus de Mai venerint cum rebus

domus de Mai quatenus sint quieti de cano et tolneio per
totam terram meam et ut licentiam habeant vendendi

proprias res suas et emendi necessaria domus.

Praeterea defendo ne ullus eis aut rebus eorum super
meum forisfactum forisfaciat.

Testibus Herberto episcopo de Glascu et Andrea epis-

copo de Cataneis et Ernaldo abbate de Chegho. Apud
Strivelin.

CCII.

Mandate by King David for payment of tithe to

the monks of Rind^lgros, A.D. 1147-1153.

Cartae Prioratas de May, No. 7.

DAVID Rex Scotiae, Omnibus hominibus totius vicecomi-

tatus de Pert salutem.

Mando vobis et firmiter praecipio quatenus detis mona-
chis de Rindelgros decimas vestras in blado et caseo et

in rebus omnibus in quibus decimas dare debetis ne illas

super meam defensionem detineatis.

Testibus Duncano comite et Waltero cancellario. Apud
Scone.
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CCIIL

Charter by King David granting to the Abbey
of Dunfermline a toft in the burgh of Had-

dington, A.D. 1147-1153.

Registr. de Dunfermelyn, No. u.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus vicecomitibus praepositis ministris et omnibus

probis hominibus totius terrae suae salutem.

,
Sciatis me pro salute animae meae et antecessorum

meorum abbati de Dunfermline et fratribus ibidem Deo
servientibus unum plenarium toftum in burgo meo de

Hadigtun dedisse libere et quiete ab omni consuetudine

et servitio sicut praedictus abbas tenet aliquod toftum

melius et liberius per burgam meam.
Testibus GG. episcopo de Dunkeld et Galtero cancel-

lario et Duncano comite et Thoro vicecomite et Alfwyno.

Apud Edenburg.

CCIV.

Charter by King David granting Ketlistoun to

the Abbey of Stirling, A.D. 1147-1153.

Chartulary of Cambuskenneth, No. 170.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus et omnibus hominibus totius terrae suae salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse abbati de Striueling

et canonicis ibidem Deo servientibus pro salute animae

meae et antecessorum meorum, Ketlistoun per suas rectas

divisas in perpetuam elemosinam libere et quiete ab

omni seculari servitio sicut alias terras tenent quas de

me habent.

Testibus Waltero cancellario et Hugone de Moreuilla

et Dufoc vicecomite de Striueling et Alfwyno et Petro

clerico. Apud Kynross.
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CCV.

Charter by King David granting to Nicolas, his

cleric, the right of forest in Pettinain,

A.D. 1147-1153.

Registr. de Dryburgh, No. 48.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiariis baronibus vicecomitibus praepositis ministris et

omnibus probis hominibus totius terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse et hac mea carta con-

firmasse Nicholao clerico meo et successoribus ejus totum

nemus quod est infra divisas illius terrae quam Syrand
sacerdos tenuit de me ante eum in Paduenane in firmam

forestam et ideo prohibeo super forisfactum XL solidorum

ut nullus omnino venetur in eo aut aliquid ibi molestiae ei

vel successoribus ejus faciat nisi per licentiam et bene-

volentiam eorum.

Testibus . . .

CCVI.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, grant-

ing the church of Karreden to the Abbey of

Holyrood, circa A.D. 1148.

Charters of Holyrood, No. 9.

RODBERTUS Dei gratia humilis minister ecclesiae Sancti

Andreae, Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis salutem

et episcopalem benedictionem.

Sciant omnes tarn praesentes quam futuri me dedisse et

praesentis cartae munimine confirmasse ecclesiae Sanctae

Crucis de Edenesburch et canonicis ibidem Deo servienti-

bus ecclesiam de Karreden cum duobus carrucatis terrae

et cum omnibus ad earn juste pertinentibus scilicet in
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decimis in pratis in pascuis in molendinis et in omnibus

aliis rectitudinibus suis, ita libere et ex omni exactione

quietam sicut aliquam in tota diocesi nostra ecclesiam

liberius et quietius possident.

His testibus Gaufrido abbate de Dunfermelin, Alwredo

abbate de Striuelin, Rodberto priore de Sancto Andrea,

Samsone et Alano monachis Dunelmi, T. archidiacono,

Aiulfo decano, Gaufrido de Laswade, Magistro Andrea,

Adam et Ricardo capellanis episcopi, Gaufrido clerico,

Petro de Striuelin, et plenaria synodo.

CCVII.

Charter by King David to the monks of the Isle

of May granting the moiety of Ballegallin,

circa A.D. 1 150.

Cartae Prioratus de May, No. 3.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus justi-

tiariis baronibus vicecomitibus et omnibus hominibus

totius terrae suae salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me pro salute animae

meae dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Omnium
Sanctorum de Mai et fratribus ibidem Deo servientibus

dimidium Balegallin sicut Gillecolm Mac chinbethin et

Machet Mac Torfin et Malmure Thein de Chellin eis

praedictam terram proiverunt libere et quiete ad tenendum
de me et de heredibus meis sicut ulla elemosina in terra

mea tenetur melius et liberius quamdiu conventus mona-
chorum in Mai fuerit.

Praeterea do eis et concedo communem pasturam in Sira

de Chellin et in Sira de Cherel et per totam terram meam
ita ne ullus pro pastura eos aut pecuniam eorum super
meum forisfactum laboret aut disturbet.
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Testibus Gregorio episcopo de Dunchelden et Andrea

episcopo de Cataneis et Willelmo Giffard et Dunecano
comite et Alwino filio Archil. Apud Dunfermelin.

CCVIII.

Mandate by King David to permit the monks of

Dunfermline to have material for building,

circa A.D. 1 150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 21.

DAVID Rex Scottorum, Vicecomitibus praepositis et omni-

bus ministris suis salutem.

Praecipio vobis quatenus ecclesiae Sanctae Trinitatis et

ad opus monachorum de Dunfermline permittatis habere

materiem in nemoribus meis ad omnia sua necessaria.

Testibus Andrea episcopo de Katenes et Waltero can-

cellario et Duncano comite. Apud Dunfermelyn.

CCIX.

Confirmation by King David of all the lands and

rights and privileges of the Abbey of Dunferm-

lin, circa A.D. 1 150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 2.

IN nomine Sanctae Trinitatis, Ego David Dei gratia Rex
Scottorum auctoritate regia ac potestate, Henrici filii mei

assensu et Matildis Reginae uxoris meae, episcoporum
comitum baronumque regni mei confirmations et testi-

monio, clero etiam adquiescenteque populo, ecclesiae

Sanctae Trinitatis [de] Dunfermeline, praedecessorum
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meorum pietatis studio et largitionis initiatae omnia sub-

scripta concedo et pace perpetua confirmo. Patris itaque

et matris meae dona subsequentia, propono, haec scilicet

Pardusin, Petnaurcha, Pettecorthin, Petbaclachin, Lauar,

Bolgin, Schiram de Kirkaladinit, Inveresc minorem.

Dona Duncat fratris mei, duas villas nomine Luschar.

Dona Eadgari fratris mei, Schiram de Gellald. Dona
Ethelredi fratris mei, Hales. Dona Alexandri Regis
fratris mei, Primros, Schiram de Gatemilc, Petconmarchin

Balcherin, Drumbernin, Keth. Dona Sibillae Reginae,
Beeth. Et haec praedicta praedecessorum meorum dona

concedo liberaliter praefatae ecclesiae in perpetuum cum
omnibus suis appendiciis et rectis divisis.

Dona denique propria subsequuntur, Dunfermelin citra

aquam in qua eadem ecclesia sita est, Kingoren cum
suis appendiciis qui propinquior est Dunfermelin, Foet,

Inveresc majorem et molendinum et piscinam et Smithetun

et Crefbarrin et ecclesiam de Infresc et Wymet cum suis

rectis divisis, Fotheros juxta Sanctum Andream cum suis

rectis divisis et Pethenach cum suis rectis divisis et unam
carrucatam terrae, Petioker.

Praeterea do et concedo assensu Henrici comitis filii mei

pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum

in perpetuam elemosinam Nithbren cum suis appendiciis et

Belacristin cum suis rectis divisis in pratis et pascuis

excepta rectitudine quam keledei habere debent, cum
omnibus rebus ad eas juste pertinentibus, sicut datae

fuerunt praedictae ecclesiae in dotem die qua dedicata

fuit. Praeterea do eidem ecclesiae unam mansuram in

Berwich aliam in Rokesburc aliam in burgo de Hading-
tun aliam in Edenburg aliam in Linlithcu aliam in burgo
de Striuelin et in eadem villa duas ecclesias et unam
carrucatam terrae quae adjacet ipsi ecclesiae et omnem
decimam meorum dominiorum in frugibus et in animali-

bus et in piscibus de propriis retibus et etiam in denariis

et decimam mei can totius castrensis provinciae et man-
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siones Rogii presbiteri, ita plene sicut ipse sanus et

incolumis tenuit, et unum rete et dimidium et unam

mansionem in burgo Dunfermelin liberam et quietam et

omnem decimationem denariorum firmae burgi et decima-

tionem molendini et de omnibus dominiis meis de Dun-

fermelin et unam mansionem in burgo de Pert et ecclesiam

ejusdem villae et unam mansionem quae pertinet ipsi

ecclesiae et omnem decimam de dominio meo.

Omnia autem dona praedicta ita liberaliter et quiete

praefatae ecclesiae concede, sicut ego terras meas proprias

possideo, defensione regni mei excepta et regali justitia si

abbas in curia sua aliqua negligentia de justitia deciderit.

Concede et omnem octavam partem de omnibus placitis

et lucris meis de Fif et de Fotherif et omnem decimam

totius mei can et brasei de Fif et de Fotherif exceptis

rectitudinibus quae abbatiae Dunkeldensi pertinent, et

decimam omnium venationum quae capiuntur inter Lam-
bremor et Tay et medietatem coriorum et seporum et

sagiminis omnium bestiarum quae occidentur ad festivitates

tenendas in Striuelin et inter Forth et Tay. Concede

et ut habeant in nemoribus meis omnia necessaria

ad ignem et ad aedificia sua sicut mihi ipsi et hominibus

eorum sicut et meis.

Volo denique ut omnes oblationes quae ad majus
altare ejusdem ecclesiae offerentur sine calumpnia liber-

aliter habeant et de selichis qui ad Kingorne capientur

postquam decimati fuerint, concede ut omnes septimos
selichis habeant. Salis et ferri quod ad opus meum
ad Dunfermelin allata fuerint omnem decimam concedo.

Praeterea pater meus et mater mea dederunt ecclesiae

Sanctae Trinitatis parochiam totam Fothrif et sic con-

cedo, denique do et concedo in elemosinam in perpetuum
ecclesiae Sanctae Trinitatis tractum de Aldestelle et

omne quod juste ei pertinet tractus isti datus est

scilicet in Berwich liber et quietus. Praeter haec et

prohibeo ne aliquod namum capiatur super terram vel
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super homines Sanctae Trinitatis pro forisfacto alicujus

nisi pro proprio forisfacto illorum. Concedo et quod juste

reddantur ecclesiae S. Trinitatis omnes servi sui quos pater

meus et mater mea et fratres mei ei dederunt et omnes

sui cumerlache a tempore Edgari Regis usque nunc cum

tota pecunia sua ubicunque inveniantur et prohibeo super

meum forisfactum ne injuste retineantur. Concedo abbati

et monachis ut habeant omnes homines cum omni pecunia

eorum in cujuscumque terra fuerint, qui fuerunt in terris

die qua oblatae et datae ecclesiae Sanctae Trinitatis

fuerunt.

Concedo praefatae ecclesiae decimam de omnibus meis

[silvestribus] equabus de Fif et de Fotherif. Concedo

abbati et monachis ut habeant per totam terram meam
theloneum quietum de cunctis rebus quas mercati fuerint

ad propria eorum necessaria. Praeter ista supradicta dono

et concede abbati et monachis ut habeant singulis annis

V marcas argenti ad vestimenta eorum de primis navibus

quae venient ad Striuelin vel ad Pert.

Concedo et ecclesiae Sanctae Trinitatis passagium et

navem de Inverkethin, sicut habui in meo dominio et tali

conditione quod peregrinantes et nuntii ad me venientes

et a me redeuntes et homines curiae meae et filii mei

transeant in eadem navi sine pretio. Et si contingat

aliqui istorum sine pretio transire non posse et abbas

inde clamorem audierit et illud non emendaverit ut ego

ipse illud emendare sine abbatis et fratrum ecclesiae

molestia possim.

Concedo et volo quatenus abbas vel monachi ecclesiae

Sanctae Trinitatis non respondeant alicui calumpnianti de

hominibus qui fuerunt in terris die qua oblatae et datae

fuerunt ecclesiae Sanctae Trinitatis. Concedo et ecclesiae

Sanctae Trinitatis decimam totius mei can de Clamanan.

Abbas et monachi ecclesiae Sanctae Trinitatis citra Lambre-

mor in tota regia potestate singulis sabbatis in curia habent

unum corium et in sexto sabbato habent duo coria et
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duas partes de sepo et sextam pellem arietum et agnorum.
Et concede eidem ecclesiae dimidiam partem decimi mei

de Ergaithel et de Kentir, eo scilicet anno quum ego ipse

unde recepero can. Supra taxatam autem ecclesiam cum

omnibus quae Dei dante dementia in praesenti sicut praesens

testatur privilegium et obtinet et in future eadem adquirere

dementia valebit, in summae pacis tranquilitate et ab omni

liberrima tarn secularis quam ecclesiasticae potestatis sub-

jectione et exactionis inquietudine permanere decernimus

excepta sola et canonica obedentia quae debet unaquaque
matris suae per orbem ecclesia. Concedo et praenominatae
ecclesiae quandam piscaturam apud Pert ita libere et

quiete sicut meas ibi habeo. Cujus et jura in hoc

privilegio praenotata et dignitatis privilegia inmutilata

servare et stabilitate perpetua firmare, nos vero praesentes

sumus successoribus nostris sub hac conditione confir-

mando mandamus et mandando confirmamus ut siquis ea

perturbare voluerit et nostrae defensionis statuta divellere

imminuere ac violare contenderit, non ignoret se contra

ipsum mundi Salvatorem niti et ideo nisi resipuerit

aeternae dampnationis sententiam incurrere eumque
Dominus de libro vitae deleat qui ecclesiae praefatae de

concessae potestatis jure aliquod abstulerit.

Amen. Fiat, Fiat.

X Ego Rodbertus Sancti Andreae episcopus confirmo.

X Ego GG. Dunkeldensis episcopus confirmo.

X Ego Andreas Katinensis episcopus confirmo.

Hujus et privilegii testes et assertores sunt Walterus

cancellarius, Duncanus comes, Hugo de Morevilla, Walterus

de Lyndesei, Robertus Avenel, Walterus Ridel, Herbertus

camerarius, Nicholaus clericus, Alwynus films Arkil, Ewen

marescallus, Gillecolmus Mac Chimpethin, Macbeth Mac

Torfin, Mereuin films Colbain.
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CCX.

Charter by King David declaring the canons of

Stirling to be free of toll and customs,

circa A.D. 1 150.

Chartulary of Cambuskenneth, No. 215.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Justitiis baronibus vice-

comitibus praepositis et omnibus probis hominibus suis

futuris quam praesentibus totius terrae suae salutem.

Praecipio quod canonici de Striueling et eorum dominici

homines sint quieti de tholoneo et de omnibus recti-

tudinibus et consuetudinibus ubicunque venerint in tota

terra mea.

Volo etiam et firmiter praecipio quatenus juste habeant

meam firmam pacem ubicunque inter vos fuerint vel

venerint.

Testibus Herberto camerario et Randulfo de Sulis.

Apud Chinross.

CCXI.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews,
of the grants by Hugo de Moreville and Beatrix

de Bello Campo to the Abbey of Dryburgh,
circa A.D. 1 1 50.

Registr. de Dryburgh, No. 14.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omnibus
Dei fidelibus salutem.

Sciatis me canonice religionis intuitu ecclesiam Sanctae

Mariae de Dryburgh quam Hugo de Moravilla fundavit

et canonicos ibidem Deo servientes in plena et Sancti

Andreae et mea benedictione recepisse et quantum ad
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episcopum pertinet concessisse et per hanc meam cartam

ad ejusdem Hugonis petitionem confirmasse omnes ele-

mosinas et donationes quas ipse et Beatrix de Bello

Campo sponsa ejus ad eorum sustentationem assignaverunt
et dederunt in liberam et perpetuam elemosinam pro
salute animarum suarum scilicet ipsum locum et terram

et aquas et piscationes adjacentes et ecclesias terrarum

suarum in episcopatu meo quando personae decesserint qui
modo eos tenent et omnia alia beneficia quae eisdem

fratribus contulerunt sicut in eorum cartis continetur.

Quare vobis et eisdem concede et confirmo ut has

elemosinas perpetuo libere et quiete et plenarie teneant

et possideant sicut aliqua domus religionis aliquam elemo-

sinam liberius et quietius in episcopatu Sancti Andreae
tenet et possidet salvo jure episcopali.

Testibus, etc.

CCXII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, re-

garding the chapel of Newton, circa A.D. 1150.

The original is in the Treasury at Durham.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Universis

sanctae matris ecclesiae filiis qui in diocesi sua sunt

salutem et episcopalem benedictionem.

Sciatis quia haec conventio facta est inter matrem
ecclesiam de Hedenham et capellam de Neuetun coram

me et Hugone constabulario scilicet quod ipsa mater

ecclesia debet habere omnes decimas suas et universas

rectitudines de Neutun et quod monachi de Coldigham
quorum est ipsa mater ecclesia, faciant cantari missam

apud capellam tribus diebus septimanae et in Natali Domini
et Purificatione in diebus Tenebrarum et in Pasca in

Rogationibus et in die Sancti Cuthberti veniant ad matrem
ecclesiam suam. Quod si homines de Neutun quicquam
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forisfecerint de decimis sive de aliis rectitudinibus contra

matrem ecclesiam suam causa hujus capellae cesset

divinum officium ab ipsa capella donee matris ecclesiae

suae fuerit reconciliata.

Testibus Turoldo archid., Aulfo capellano et Radulfo

capellano et Suano et Goscelino presbiteris et Roberto

clerico.

CCXIII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, regard-

ing Ederham and Nesbit, A.D. 1150.

The original is in the Treasury at Durham.

OMNIBUS sanctae matris ecclesiae fidelibus clericis et laicis

tarn praesentibus quarn futuris, Rodbertus Dei gratia Sancti

Andreae episcopus salutem.

Notum sit omnibus quod nos concessimus et quantum
ad episcopalem auctoritatem pertinet praesentis cartae

attestatione et munimine confirmavimus donationem illam

quam Gospatricus frater Dolfini concessit et dedit in

perpetuam elemosinam Deo et Sancto Cuthberto et

monachis ipsius, scilicet Hederham cum ecclesia et villa

quae dicitur Nesbit cum aquis pratis pascuis et molendinis

et omnibus aliis rebus quae ad easdem villas pertinent

sicut carta Regis et carta Gospatrici testantur. Notum

quoque sit vobis omnibus quod nos episcopali auctoritate

et praesentis cartae munimine concessimus et confirma-

vimus Deo et Sancto Cuthberto et monachis ipsius,

ecclesiam de Swintun et ecclesiam de Fiswic in per-

petuam elemosinam et hoc fecimus prece et consilio

venerabilium fratrum nostrorum Rodberti prioris Sancti

Andreae, Thomae prioris de Scona, Osberti prioris de

Gedewrtha, Osberti prioris de Sancta Cruce, Adae capellani

regis de Rochesburh & multorum aliorum nobiscum resi-

dentium in synodo quae sedit apud Berwic VIIJ kal.

Novembris anno ab incarnatione Domini M.C.L.
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CCXIV.

Grant by Thor to the Abbey of Holyrood of the

church of Tranent, circa A.D. 1150.

Charters of Holyrood, No. II.

THORUS filius Swani, Omnibus amicis suis et dominis

salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me consilio et con-

cessu heredum meorum dedisse et concessisse pro salute

animae meae et antecessorum meorum in perpetuam elemo-

sinam Deo et ecclesiae S. Crucis de Edenesburc et fratribus

ibidem Deo servientibus totum illud donationis quod vide-

bar habere in ecclesia de Treuernent in terris et pascuis
et decimis, libere et quiete ab omni seculari dominatione

et exactione et praeter ilia quae antecessores mei praedictae
ecclesiae de Treuernent contulerunt do et concede et per

praesentem cartam confirmo praedictae ecclesiae duas

domes cum duabus toftis praedictis canonicis cum praefata
ecclesia in perpetuam elemosinam confirmatas, filiis meis

mecum praedicta omnia concedentibus et confirmantibus.

His testibus Willelmo Morauensi episcopo, Osberno

abbate de Jaddeuurd, Thor. arch., Aiolf. decano, Nicholao

clerico regis, Neis filio Chiluni,^Edmundo filio Forn, Bernardo

filio Tocce, Gilandrea ejus dapifero, yEdmundo de Fazeside,

Alden.

CCXV.

Charter by Hugo de Moreville granting the church

of Worgis to the church of St. Mary at

Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 68.

HUGO de Morevilla, Omnibus amicis suis et hominibus

probis suis tam futuris quam praesentibus salutem.
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Sciatis me dedisse et hac mea carta confirmasse Deo
et ecclesiae Sanctae Mariae de Driburgh et fratribus

ibidem Deo servientibus pro anima patris mei et pro
salute animae meae, ecclesiam de Worgis cum omnibus

pertinentiis suis in perpetuam elemosinam ita libere et

quiete sicut aliqua elemosina potest liberius et quietius

concedi et teneri.

Testibus, etc.

CCXVI.

Charter by Hugo de Moreville granting half a

ploughgate of land in Newtoun to the church

of St. Mary at Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 201.

OMNIBUS Christi, etc., Hugo de Morevill salutem.

Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse et

praesenti carta mea confirmasse Deo et Sanctae Mariae

de Driburgh et canonicis ibidem Deo servientibus pro
salute animae meae et praedecessorum meorum dimidiam

carrucatam terrae in territorio de Newtoun scilicet quam
Willelmus senescallus meus tenuit ab occidentali parte
de Derestrete in longum et latum juxta metas et divisas

de Thirlestan quae coram abbate de Driburgh et me et

probis hominibus factae sunt, in puram et perpetuam
elemosinam, tenendam liberam et quietam a multura et

ab omni consuetudine firma et servitio seculari cum com-

muni pastura quatuor bobus et uno caballo cum hominibus

de Newtoun. Ego autem et heredes mei warantizabimus

praedictis canonicis praedictam terram contra omnes
homines et ad hanc cartam perpetuis temporibus robor-

andam episcopi de Sancto Andrea et de Glasgu rogatu
meo et voluntate sigilla sua cum meo apposuerunt.

Testibus, etc.
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CCXVII.

Confirmation by Earl Henry of the grants by Hugo
de Moreville and Beatrix de Bello Campo to the

Abbey of Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 15.

HENRICUS Comes Northumbriae, Episcopis abbatibus

baronibus vicecomitibus ministris et omnibus probis suis

hominibus Franciae et Angliae tarn futuris quam prae-

sentibus salutem.

Sciatis me concessisse et per hanc cartam meam con-

firmasse donationes elemosinae de Dryburgh quas Hugo
de Morevilla et Beatrix de Bello Campo dederunt Deo et

Sanctae Mariae et fratribus ibidem Deo servientibus sicut

carta eorum testatur et concedit.

Testibus, etc.

CCXVIII.

Charter by King David granting to the Abbey
of Dryburgh the church of Lanark, and the

church and a ploughgate of land in Pettinain,

circa A.D. 1 1 50.

Registr. de Dryburgh, Nos. 43 and 209.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiariis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus

hominibus totius terrae suae Francis Anglis et Scottis

et Galwensibus salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me concessisse et

dedisse et hac mea carta confirmasse ecclesiae Sanctae

Mariae de Dryburgh et fratribus canonicis ibidem Deo
servientibus ad tenendum de me et heredibus meis in

liberam et perpetuam elemosinam ecclesiam de Lanark

cum terris et decimis et omnibus rebus juste ad illam
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pertinentibus et ecclesiam de Pedynnane cum omnibus

suis pertinentiis et in eadem villa illam carrucatam terrae

quam Nicholaus clericus meus de me habuit et tenuit

ita libere et quiete ab omni seculari exactione et con-

suetudine eisdem fratribus perpetuo possidendas sicut

aliqua ecclesia terrae meae elemosinas melius et quietius

tenet et possidet ita tamen quod in ecclesiis illis omcium

divinum honeste fiat.

Testibus, etc.

CCXIX.

Charter by Beatrix de Bello Campo granting the

church of Bosyete to the church and canons

of Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 93.

DOMINO suo David Regi Scotiae et omnibus heredibus

suis et Ricardo de Morevilla filio suo et omnibus heredibus

suis et cunctis fidelibus, B. de Bello Campo salutem.

Sciant me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Sanctae

Mariae de Driburgh et canonicis ibidem Deo servientibus

ecclesiam de Bosyete meae liberae dotis cum omnibus

pertinentiis suis in perpetuam elemosinam ita libere et

quiete sicut aliqua elemosina potest liberius et quietius

concedi et teneri pro amore Dei et in remissionem pec-

catorum meorum.

Testibus, etc.

CCXX.

Charter by King David granting to the church of

St. Kentigern at Glasgow the church of

Cadihou, circa A.D. 1150.

Registr. Epis. Glasguen., No. 8.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus baroni-

bus justitiariis vicecomitibus praepositis ministris et

omnibus probis hominibus totius terrae suae salutem.
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Sciatis me concessisse et in perpetuam elemosinam

dedisse ecclesiae Sancti Kentegerni de Glesgu et episcopo

ejusdem ecclesiae, ecclesiam de Cadihou sicut elemosina

dari potest melius et liberius, Henrico comite concedente

et assensum praebente.

Testibus Ernaldo abbate de Chelgho et Waltero can-

cellario et Hugone de Moreuilla et Herberto camerario et

Galtero filio Alani et Thoma Lundoniarum et Waltero de

Lindeseai et W. de Lindeseai et Waltero de Ridale.

Apud Striuelin.

CCXXI.

Charter by King David granting Hoctor comon to

Andrew, Bishop of Caithness, circa A.D. 1150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 24.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse A. episcopo de Katenes

Hoctor comon liberam et quietam ab omni servitio excepto
communi exercitu.

Testibus GG. episcopo Dunkeld, Dune, comite, Gillan-

dres de Scona, Alwyn Mac Archil. Apud Scona.

CCXXII.

Charter by King David granting lands to Walter

de Riddale, circa A.D. 1150.

Denmilne Coll. Adv. Lib., 15. i. 18, p. 76.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus justitiariis

baronibus vicecomitibus praepositis ministris et omnibus

hominibus totius terrae suae Francis et Anglis, etc.,

salutem.
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Sciatis tarn posted quam praesentes me dedisse et

concessisse Waltero de Riddale, Whitimes et dimidium

Eschetho et Lilislive per suas rectas divisas cum omnibus

appendiciis suis juste ad eas pertinentibus in nemore piano

pratis pascuis et aquis et stalungiis quae sunt ab occidente

de Richeldoun, sibi et heredibus suis ad tenendum de me
et heredibus meis in feudo et hereditate libere per servitium

unius militis sicut unus baronum meorum vicinorum

suorum qui libere tenet feudum suum melius et liberius

habet et tenet. Et si ego et heredes mei Waltero vel

heredibus suis praedictas terras propter justam alicujus

calumniam warantizare non poterimus ego et heredes mei

ei et heredibus suis excambium ad valentiam ad suum

rationabile . . . dabimus.

Testibus, Andrea episcopo de Catnes, Waltero filio Alani

et Waltero de Lindesai et David Vinet et Nicholaio clerico

et Ricardo de Morevilla et Alexandro Setone et Alexandro

de Sancto Martino. Apud Scone.

CCXXIII.

Protection by King David to the clerics of Deer,

circa A.D. 1 150.

Book of Deer.

DAVID Rex Scottorum omnibus probis hominibus suis

salute[m].

Sciatis quod clerici de Der sunt quieti et immunes ab

omni laicorum officio et exactione indebita, sicut in libro

eorum scriptum est et dirationaverunt apud Banb et jura-
verunt apud Aberdon. Quapropter firmiter praecipio ut

nullus eis aut eorum catellis aliquam injuriam inferre

praesumat.

Teste Gregorio episcopo de Duncallden.

Teste Andrea episcopo de Cat'.

Teste Samsone episcopo de Brechin.
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Teste Donchado comite de Fib et Malmori d'Athotla

et Ggillebrite comite d'Engus et Ghgillcomded Mac
Aed et Brocin et Cormac de Turbrud et Adam Mac
Ferdomnac et Gillendrias Mac Matni. Apud Abberdeon.

CCXXIV.

Charter by King David granting Nithbren and

Balcristin to the Abbey of Dunfermline,

circa A.D. 1150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 3.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

vicecomitibus baronibus praepositis ministris et omni-

bus probis hominibus totius terrae suae Francis Anglicis

et Scottis salutem.

Sciatis me et Henricum comitem filium meum pro

salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum

in perpetuam elemosinam dedisse et concessisse ecclesiae

Sanctae Trinitatis de Dunfermelin et abbati et fratribus

ibidem Deo servientibus, villam de Nithbren cum suis

appendiciis et Balcristin cum suis rectis divisis in pratis

et pascuis excepta rectitudine quam cheledei habere

debent, cum omnibus rebus juste ad eas pertinentibus

sicut datae fuerunt praedictae ecclesiae in dotem die qua
dedicata fuit, libere et quiete ab omni consuetudine et

servitio sicut aliqua domus religionis terrae nostrae

tenet aliquam terrain melius et liberius.

Testibus Roberto episcopo de Sancto Andrea, Herberto

episcopo de Glescu, et GG. episcopo de Duncheld, et Andrea

episcopo de Katenes, et Edwardo episcopo de Aberdon,
et Symeone episcopo de Ros, et Arnaldo abbate de Kelch.,

et Alwyno abbate de Edenb., et Willo. abbate de Struelin et

Duncano comite, et Garuad comite, et Morgrund comite et

Leod abbate de Breichin et Waltero filio Alani et Galtero
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cancellario regis et Herberto camerario, et Galtero de

Lyndesei, et Roberto Auenel, et Alwyno filio Archil, et

Ewaein Marescall, et Gilcolm mac chimbethin. Apud
Dunfermelin.

CCXXV.

Charter by King David granting the church of

Forgrund to the canons of St. Andrews,

circa A.D. 1 1 50.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, R. episcopo Sancti

Andreae et omnibus episcopis abbatibus comitibus baroni-

bus vicecomitibus ministris et omnibus probis hominibus

suis et fidelibus totius regni sui salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Sancti

Andreae Apostoli et canonicis ibidem Deo servientibus

et servituris in perpetuam elemosinam ecclesiam de Fore-

grund cum decimis et consuetudinibus et rectitudinibus

omnibus ecclesiae pertinentibus de toto dominio meo et

de omnibus hominibus meis de Foregrund et de Foregrund
seihire pro salute mea et Henrici filii mei et pro animabus

patris mei et matris meae et omnium antecessorum et suc-

cessorum nostrorum et unam plenariam toftam ad hospi-

tandum presbyterum ipsius ecclesiae et volo et praecipio

ut bene et in pace et quiete et libere et honorifice teneant

sicut aliqua elemosinarum mearum quietior et liberior est.

Testibus Roberto episcopo Sancti Andreae et Edwardo

episcopo de Aberden. et Gr. episcopo de Dunech. et

Andrea episcopo de Cathen. et Waltero cancellario et

Nicholao clerico et Matheo archidiacono et Dunecano

comite et Hugo de Moreuilla et Waltero de Lindeseai

et Willelmo de Lindeseai et Roberto Auenel et Waltero

de Ridal et Led. abbate et Alfuin filio Archil. Apud
Sconam.
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CCXXVI.

Charter by King David granting to the Priory of

St. Andrew's a toft in Berwick.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scotiae, Omnibus probis hominibus totius

regni sui salutem.

Sciatis me concessisse Sancto Andreae et priori Sancti

Andreae et canonicis ecclesiae Sancti Andreae famulantibus

quandam plenariam toftam in Berewic in perpetuam
elemosinam liberam et quietam ab omni servitio et con-

suetudine sicut aliqua elemosina in tota terra mea est

liberior et quietior et homines in eadem tofta manentes

quieti et liberi sint ab omni exactione et consuetudine et

teloneo et omnibus aliis rebus sicut alii burgenses sunt de

aliis elemosinis meis.

Teste Eadward epo. de Aberden, Willelmo epo. de

Morheuia, Andrea epo. de Katen., Will, abbate de Sancta

Cruce, Alwred abbate de Striuelin, Osberto priore de

Jedwortha, Waltero cancellario, Herberto camerario,

Nicholao clerico. Apud Sanctum Andream.

CCXXVII

Charter by King David granting to the church of

St. Andrew's a toft in the burgh of Haddington.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopo Sancti

Andreae et vicecomiti et omnibus baronibus et probis

hominibus suis de Laudonio salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam ele-

mosinam Deo et ecclesiae Sancti Andreae et canonicis

ibidem Deo servientibus unam plenariam toftam in burgo
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de Hadintona pro salute mea et filii mei et pro animabus

patris et matris meae et praedecessorum et successorum

meorum et volo ut bene et in pace et quiete et honorifice

earn tenant sicut aliqua tofta de elemosina mea in burgis

meis liberior et quietior est.

Teste Roberto epo. Sancti Andreae et G. epo. de

Dunkeld et A. epo. de Katenes et Waltero et Lyed
abbate. Apud Sconam.

CCXXVIII.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews, of

the grants to the Abbey of Dunfermline by
Earl Duncan and by Elwyn Renner and his

wife, circa A.D. 1150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 91.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omni-

bus sanctae matris ecclesiae filiis salutem.

Sciant universi nos concessisse et praesenti carta con-

firmasse ecclesiae Sanctae Trinitatis de Dunfermelyn et

abbati et monachis ibidem Deo servientibus ecclesiam

de Kaledure Comitis quam Comes Duncanus praedictae

ecclesiae in perpetuam elemosinam dedit et ecclesiam de

Neutun similiter quam Elwynus Renner et Ede uxor

ejus eidem ecclesiae in elemosinam perpetuam dederunt

cum omnibus eisdem ecclesiis adjacentibus ita libere et

quiete sicut aliqua ecclesia liberius et quietius in diocesi

nostra ecclesias suas possidet. Volumus itaque et praecipi-

mus quatenus eos libere teneant et absque omni

exactione salvo jure episcopali quiete possideant.
Testibus his T. arch., M. arch., A. decano, Suano

presbytero, Magistro Andrea, Nigello capellano, G. de

Lesswade, Magro. Herberto, A. de Dunbar, S. priore de

Coldigham, W. monach. de Kelch., Johanne nepote

episcopi et Radulpho.
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CCXXIX.

Charter by King David granting to the Abbot of

Kelso the church of Selkirk, circa A.D. 1150.

Liber de Calchou, No. 373.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis abbatibus

comitibus baronibus justitiis vicecomitibus ministris et

omnibus probis hominibus totius terrae suae Francis

Anglicis et Scottis salutem.

Sciant tarn poster! quam praesentes me dedisse et

concessisse Ernaldo abbati de Kelchou et successoribus

suis scilicet ejusdem ecclesiae abbatibus in perpetuam
elemosinam ecclesiam de Seleschirche ita libere et quiete

sicut elemosina debet dari et concedi ita scilicet quod

praedicti abbates sint capellani mei et filii mei et suc-

cessorum meorum de praedicta ecclesia.

Testibus Henrico filio meo, Gaufrido abbate de Dun-

fermeline, Hugone de Morevilla, W. de Bidun cancellario,

Willelmode Lyndesei, Waltero filio Alani, Nicholao clerico.

Apud Edenburge.

CCXXX.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews,

granting the church of Lohworuora to Her-